Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа посёлка Цементный

ПРИКАЗ
от 28.10.2025 № *Ш  -Д

п. Цементный

Об организации и проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведении всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», в соответствии с приказами управления образования Невьянского
муниципального округа от 13.10.2025 № 398-Д «Об утверждении организационно­
технологической модели проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025/2026 учебном году» и приказом № 399 -  Д от 13.10.2025 «Об
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025/2026 учебном году», в целях организации и проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026
учебном году в период с 06 ноября по 11 декабря 2025 года на базе МАОУ СОШ п.
Цементный в соответствии с графиком проведения муниципального этапа
(Приложение № 1).

2. Организовать проведение муниципального этапа в сроки, обозначенные в
приложении № 1 к данному приказу, в соответствии с Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников, с приказом управления образования
Невьянского муниципального округа от 13.10.2025 № 398-Д «Об утверждении
организационно-технологической модели проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году». Начало
олимпиадных туров организовать с 10.00 часов по местному времени.

3. Араповой Наталье Сергеевне, заместителю директора, обеспечить меры,
направленные на повышение объективности проведения олимпиады в МАОУ СОШ
п. Цементный, в том числе исполнение приказов, рекомендаций управления
образования Невьянского муниципального округа, направляемых в образовательную
организацию.

4. Томм Ольге Александровне, учителю информатики, принять меры по обеспечению
бесперебойной работы сети «Интернет» при проведении муниципального этапа
олимпиады.

5. Балабановой Наталье Викторовне обеспечить своевременное заполнение
информационной системы «Региональная база данных обеспечения проведения
олимпиад на территории Свердловской области» (далее РБДО) в части необходимых
сведений о площадках проведения муниципального этапа, об участниках
муниципального этапа.

6. Араповой Наталье Сергеевне, заместителю директора, обеспечить работу
общественных наблюдателей при проведении олимпиадных процедур в
соответствии с Положением об аккредитации граждан в качестве общественных

наблюдений при проведении всероссийской олимпиады школьников, утвержденным
приказом управления образования Невьянского городского округа от 18.10.2021 №
441-Д.

7. Томм Ольге Александровне обеспечить видеонаблюдение при проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому
общеобразовательному предмету, проводимому на базе МАОУ СОШ п. Цементный.

8. Балабановой Наталье Викторовне подготовить аудитории для проведения
предметных олимпиад в соответствии с количеством участников олимпиады,
обеспечить информационную безопасность при проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников.

9. Назначить Балабанову Наталью Викторовну, учителя технологии, ответственной за
организацию, методическое и техническое сопровождение, внесение информации в
РБДО, конфиденциальность олимпиадных заданий муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников.

10. Классным руководителям, проинформировать обучающихся и их родителей
(законных представителей) о порядке проведения муниципального этапа
олимпиады, о месте и времени проведения муниципального этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету, о размещении разбора олимпиадных
заданий и критериев оценивания по всем общеобразовательным предметам на сайте
нетиповой образовательной организации «Фонд поддержки талантливых детей и
молодежи «Золотое сечение» (далее -Фонд «Золотое сечение») и в личных
кабинетах участников на сайте: https://vsoshlk.irro.ru.

11. Араповой Наталье Сергеевне, заместителю директора, ознакомить членов жюри с
приказом управления образования Невьянского муниципального округа № 399-Д от
13.10.2025 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году» под подпись в листе
ознакомления (Приложение № 2).

12. Томм Ольге Александровне разместить на официальном сайте МАОУ СОШ п.
Цементный в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» информацию о
сроках и местах проведения муниципального этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету.

13. Араповой Наталье Сергеевне, заместителю директора, организовать проведение
муниципального этапа олимпиады с учетом санитарно-эпидемиологических
требований к условиям и организации обучения в МАОУ СОШ п. Цементный,
действующими на момент проведения олимпиады.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены
« £$ » _______ /£_______ 20
«АЛ1» _________ 20^  г.
« <̂Р » *0 20 J r  г.

О.В. Арапова

Н.С. Арапова
Н.В. Балабанова

О.А. Томм

https://vsoshlk.irro.ru

( Приложений 1
к приказу № - Д от 28.10.z025

График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025/2026 учебном году

№ Общеобразовательный
предмет

Дата
проведения
олимпиады

Параллели
классов

Дата окончания
публикации

предварительных
баллов

Дата окончания приема
заявлений на

апелляцию в РБДО

Дата закрытия базы
данных в РБДО

1. Литература 6 ноября 7,8,9,10,11 12 ноября 14 ноября 20 ноября
2. Экономика 7 ноября 7-8,9,10-11 13 ноября 15 ноября 21 ноября
3. Искусство (Мировая

художественная культура)
10 ноября 7-8, 9,10,11 14 ноября 17 ноября 24 ноября

4. Французский язык 11 ноября 7-8, 9-11 17 ноября 19 ноября 25 ноября
5. Обществознание 12 ноября 7, 8, 9,10,11 18 ноября 20 ноября 26 ноября
6. Основы безопасности и

защиты Родины
13 ноября

(теоретический тур) 7-8, 9,10,11 19 ноября 21 ноября 28 ноября
14 ноября

(практический тур)
7. Экология 15 ноября 7-8, 9,10-11 20 ноября 22 ноября 29 ноября
8. Астрономия 17 ноября 7, 8, 9,10,11 21 ноября 24 ноября 1 декабря
9. Г еография 18 ноября 7,8, 9,10,11 24 ноября 26 ноября 2 декабря
10. Русский язык 19 ноября 7,8, 9,10,11 25 ноября 27 ноября 3 декабря
11. Физическая культура 20 ноября

(теоретический тур,
практический тур)

7-8, 9-11
практика:

юноши, девушки
26 ноября 28 ноября 5 декабря

21 ноября
(практический тур)

12. Немецкий язык 24 ноября 7-8, 9-11 28 ноября 1 декабря 8 декабря
13. История 25 ноября 7,8,9,10,11 1 декабря 3 декабря 9 декабря
14. Физика 26 ноября 7,8,9,10,11 2 декабря 4 декабря 10 декабря
15. Английский язык 27 ноября 7-8, 9-11 3 декабря 5 декабря 11 декабря
16. Биология 28 ноября 7, 8, 9, 10, 11 4 декабря 6 декабря 12 декабря
17. Испанский язык 29 ноября 7-8,9-11 4 декабря 6 декабря 13 декабря
18. Итальянский язык 29 ноября 7-8,9-11 4 декабря 6 декабря 13 декабря
19. Китайский язык 29 ноября 7-8,9-11 4 декабря 6 декабря 13 декабря
20. Право 1 декабря 7-8,9,10,11 5 декабря 8 декабря 15 декабря
21. Химия 2 декабря 7-8, 9,10,11 8 декабря 10 декабря 16 декабря

22. 1 . атематика 4 декабре 6, 7, 8, 9, 10, 11 10 декабря | 12 декабря 18 дека^ ,j
23. Труд (технология) 5 декабря

(теоретический тур,
практический тур,
защита проектов) 7-8, 9,10-11 11 декабря 13 декабря 20 декабря

6 декабря
(практический тур,
защита проектов)

24. Информатика (профиль
«Программирование»)

8 декабря 7-8,9 12 декабря 15 декабря 22 декабря
9 декабря 10-11

25. Информатика (профиль
«Робототехника»)

9 декабря
(теоретический тур,
защита проектов) 7-8, 9, 10-11 15 декабря 17 декабря 22 декабря

10 декабря
(практический тур,
защита проектов)

26. Информатика (профиль
«Искусственный
интеллект»)

10 декабря 7-8, 9-11 15 декабря 17 декабря 22 декабря

27. Информатика (профиль
«Информационная
безопасность»)

10 декабря
(теоретический тур,
защита проектов) 7-8, 9,10-11 16 декабря 18 декабря 22 декабря

11 декабря
(защита проектов)

i Приложен™ 2
к приказу Д от 28.10.2025

(

Лист ознакомления
с приказом управления образования Невьянского муниципального округа № 399-Д от 13.10.2025 «Об организации и проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году»

Предмет Председатель Члены жюри Дата, подпись
Литература

7,8,9,10,11 классы
6 ноября

Докучаева Олеся Сергеевна, учитель
русского языка и литературы

06.

Экономика
7,8,9,10,11 классы

7 ноября

Широких Евгений Сергеевич, учитель
истории и обществознания 5:  ^

Искусство (МХК)
7-8,9,10,11 классы

10 ноября

Лутков Валерий Анатольевич, учитель ИЗО
и технологии

0 5 ; « .  2 5

Обществознание
7,8,9,10,11 классы

12 ноября

Широких Евгений Сергеевич, учитель
истории и обществознания

Основы безопасности и защиты
Родины

7-8,9,10,11 классы
13-14 ноября

Попов Игорь Юрьевич,
преподаватель-организатор ОБЗР

Астрономия
7,8,9,10,11 классы

17 ноября

Филяевских Ольга Васильевна, учитель
физики

Г еография
7,8,9,10,11 классы

18 ноября

Спиридонова
Светлана Николаевна,

учитель географии

Of', и. £02.5 7.

Русский язык
7,8,9,10,11 классы

19 ноября

Данилова Ольга Александровна, учитель
русского языка и литературы

у,'S', s f,

f
Геллер Евгения Александровна, учитель
русского языка и литературы O i.U

Коношонок Дарья Федоровна, учитель
русского языка и литературы

Физическая культура
7-8, 9-11 классы

(практика: юноши и девушки)
20-21 ноября

--------------------т -------------------------
Леконцева Анна Леонидовна, учитель
физической культуры

----------------------- *

Киселев Алексей Александрович, учитель
физической культуры
Максимов Спартак Александрович, учитель
физической культуры

Физика
7,8,9,10,11 классы

26 ноября

Филяевских
Ольга Васильевна,
учитель физики

Английский язык
7-8, 9-11 классы

27 ноября

Васильева Екатерина Игоревна, учитель
иностранного языка

£ / ( / £ Х Г

Лабзун Анна Александровна,
учитель иностранного языка f.ajhoif д _

Биология
7,8,9,10,11 классы

28 ноября

Шикляева Лариса Владимировна, учитель
биологии

Право
7-8, 9,10-11
29 ноября

Широких Евгений Сергеевич, учитель
истории и обществознания

$  Л  Zf

Химия
7-8, 9,10,11 классы

2 декабря

Тренихина Вера Николаевна, учитель химии OT./UT

Математика
6,7,8,9,10,11 классы

4 декабря

Берчук Надежда Михайловна, учитель
математики
Курылева Наталья Анатольевна, учитель
математики Од.

Технология
7-8, 9, 10-11 классы

(Культура дома; Техника,
технологии и техническое

творчество)
5декабря

(теоретический тур,
практический тур, защита

проектов)
6 декабря

(практический тур, защита
проектов)

ТТТТ Лутков Валерий Анатольевич, учитель ИЗО и
технологии T J J o IS v^ Z

кддт Аверина Снежана Геннадьевна, учитель
технологии Оs .  \ \  . Ю  1 C

ГИнформатика

Профиль «Программирование»
7-8, 9 классы

8 декабря

10-11 классы
9 декабря

Профиль «Робототехника»
7-8, 9, 10-11 классы

9 декабря
теоретический тур, защита

проектов
10 декабря

практический тур, защита
проектов

Профиль «Искусственный
интеллект»

7-8, 9-11 классы
10 декабря

Профиль «Информационная
безопасность»

7-8, 9,10-11 классы
10 декабря

теоретический тур, защита
проектов

11 декабря
______защита проектов______

Томм Ольга Алекса^, овна, учитель
информатики

9Г.П

Приложение № 3
к приказу № Д |/- Д от 28.10.2025

Список учителей, вошедших в состав апелляционной комиссии муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников

Обществознание
1. Широких Е. С.- член жюри, учитель истории и обществознания

Астрономия
2. Филяевских О.В.- председатель, учитель физики

Русский язык
3. Данилова О.А.- член жюри, учитель русского языка и литературы

Английский язык
4. Васильева Е.И.- председатель, учитель иностранного языка

Биология
5. Шикляева Л.В.- член жюри, учитель биологии

Химия
6. Тренихина В.Н.- член жюри, учитель химии

Труд (технология)
7. Лутков В.А.- председатель, учитель ИЗО и технологии